第３回国立大学法人奈良教育大学経営協議会議事要旨

１．日 時 平成２６年１０月３０日（木）

２．出席者 菅谷文則委員

長友学長、生田理事（教育）、岩井理事（総務）、伊藤副学長（企画）、中谷副学長（研究）

  陪席者 加藤副学長（国際交流・地域連携）

 ※会議成立定数に満たないため、懇談会として議事を進行した。欠席者には、他の会議での来校時、ま

たは資料持参のうえ説明し、１１月６日までに委員全員から「書面議決票」により了承を得た。

３．議 題

◎審議事項

１  平成２６年度人事院勧告等の取扱いについて（資料１）

◎報告事項

１  平成２７年度概算要求について（資料２）

２  平成２５事業年度財務諸表の承認について（資料３）

３  教員養成高度化について（資料４）

４  自然環境教育センター奥吉野実習林の今後の復旧に向けた対応等について（資料５）

５  平成２６年度国立大学改革強化推進補助金特定支援型「優れた若手教員の採用拡大支援」

について（資料６）

６  経営協議会の学外委員からの意見を法人運営に活用した主な取組事例の公表について（資料７）

 ７  科学研究費補助金応募・内定状況について（資料８）

４．議 事

 ◎審議事項

１  平成２６年度人事院勧告等の取扱いについて

総務担当理事から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

主な意見は以下のとおり

   ○部活動指導業務等については、教員に対して保険の適用はあるのか。

   →国立大学協会の保険等が適用される。

◎報告事項

１  平成２７年度概算要求について（資料２）

総務担当理事から、資料２に基づき報告があった。

２  平成２５事業年度財務諸表の承認について（資料３）

総務担当理事から、資料３に基づき報告があった。

３  教員養成高度化について（資料４）

教育担当理事から、資料４に基づき報告があった。

４  自然環境教育センター奥吉野実習林の今後の復旧に向けた対応等について（資料５）

総務担当理事から、資料５に基づき報告があった。

５  平成２６年度国立大学改革強化推進補助金特定支援型「優れた若手教員の採用拡大

支援」について（資料６）

学長から、資料６に基づき報告があった。

６  経営協議会の学外委員からの意見を法人運営に活用した主な取組事例の公表について(資料７)

教育担当理事から、資料７に基づき報告があった。

   ７  科学研究費補助金応募・内定状況について（資料８）

研究担当副学長から、資料８に基づき報告があった。